於本年度寶訊集團並無任何其他重大投資、收售或出售附屬公司。

09b C_PME_App 3 22/08/07, 3:58186

附錄三 寶訊之財務資料

– 187 –

匯價波動風險

寶訊集團之賬目呈報貨幣單位為港幣，而寶訊集團之主要銷售、應收賬款、

銀行貸款、及其他開支主要以港幣或美元結算。由於港幣均緊貼美元浮動，故此貨

幣匯率波動對寶訊集團造成之影響非常輕微。

或然負債

於二零零四年十二月三十一日，寶訊集團的或然負債為港幣177,000元（二零零

三年：港幣177,000元）。

職員

於二零零四年十二月三十一日，寶訊集團（不包括聯營公司）在香港和中國內

地共僱有員工24人。於本年度期間，寶訊集團共支付約港幣8,243,000元（二零零三

年：港幣11,767,000元）之員工成本（包括董事酬金）。

寶訊根據一項由公司之所有股東於二零零零年五月三日通過之普通決議案，

採納一項認股權計劃，據此，寶訊授予寶訊集團僱員（包括執行董事）可以認購寶訊

股份之認股權。

根據寶訊股東在於二零零二年十一月十三日舉行之股東特別大會上通過之決

議案，寶訊已終止認股權計劃並採納一項新認股權計劃（「新認股權計劃」），以符

合創業板上市規則第23章於二零零一年十月一日生效之新修訂。於二零零四年十二

月三十一日，尚未有根據新認股權計劃授出之認股權。而根據認股權計劃而已授出

之認股權則不受影響。

於二零零四年十二月三十一日，七名員工已屆僱傭條例規定之服務年期，合

資格在寶訊集團終止僱用時收取長期服務金。寶訊集團只須在有關終止僱用時合僱

傭條例之規定情況下支付長期服務金。於二零零四年十二月三十一日，寶訊集團就

此項目而撥備之金額約港幣450,000元（二零零三年：港幣670,000元）。

09b C_PME_App 3 22/08/07, 3:58187

– 188 –

附錄四 本集團之備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之簡介

以下經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合收益表

及未經審核備考綜合現金流量表（合稱為「未經審核備考財務資料」）乃根據下文附

註而編製，以說明建議收購中國鐵路貨運有限公司（前稱寶訊科技控股有限公司）之

13.29%已發行股本（「收購事項」）之影響。就編製未經審核備考綜合資產負債表而

言，乃假設收購事項已於二零零六年十二月三十一日完成，而就編製未經審核備考

綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，則假設收購事項已於二零零六年

一月一日完成。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，而由於其性質，未必可真實反映

假設收購事項已完成之情況下本集團於二零零六年十二月三十一日或任何未來日期

之財務狀況，以及本集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度或任何未來期間

之財務業績及現金流量。

10 C_PME_App 4 22/08/07, 3:58188

– 189 –

附錄四 本集團之備考財務資料

(1) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零零六年

十二月三十一日 經擴大集團之
之經審核綜合 備考調整 備考綜合資
資產負債表 （附註B1） 產負債表

千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 122,499 122,499
預付租賃款項 10,214 10,214
可出售投資 － 636,932 636,932
存放於保險公司的存款 3,559 3,559
會所債券 350 350

136,622 773,554

流動資產
存貨 27,672 27,672
應收賬款、按金及
預付款項 76,732 76,732

應收貸款 7,400 7,400
預付租賃款項 249 249
可收回稅項 940 940
銀行結餘及現金 25,704 25,704

138,697 138,697

流動負債
應付賬款及應計費用 10,671 10,671
應付稅項 682 682
融資租約承擔 61 61
銀行貸款 19,467 19,467

30,881 30,881

流動資產淨值 107,816 107,816

總資產減流動負債 244,438 881,370

非流動負債
可換股債券 － 615,700 615,700
遞延稅項 3,604 3,604

3,604 619,304

240,834 262,066

股本及儲備
股本 9,580 2,820 12,400
股份溢價及儲備 230,999 18,412 249,411

本公司股本權益
持有人應佔權益 240,579 261,811

少數股東權益 255 255

240,834 262,066

10 C_PME_App 4 22/08/07, 3:58189

– 190 –

附錄四 本集團之備考財務資料

(2) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

本集團

截至二零零六年

十二月三十一日 經擴大

止年度之經審核 備考調整 集團之備考

綜合收益表 （附註B2） 綜合收益表

千港元 千港元 千港元

營業額 235,226 235,226

銷售成本 (191,859) (191,859)

毛利 43,367 43,367

其他收入 2,597 2,597

銷售及分銷開支 (12,367) (12,367)

行政開支 (25,902) (25,902)

撥回先前於綜合收益

表扣除之租賃土地及

樓宇重估減值 320 320

財務成本 (1,348) (49,788) (51,136)

除稅前溢利（虧損） 6,667 (43,121)

稅項 (1,165) (1,165)

本年度溢利（虧損） 5,502 (44,286)

下列各項應佔：

本公司股本權益持有人 5,504 (49,788) (44,284)

少數股東權益 (2) (2)

5,502 (44,286)

10 C_PME_App 4 22/08/07, 3:58190

– 191 –

附錄四 本集團之備考財務資料

(3) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團

截至二零零六年

十二月三十一日 經擴大集團

止年度之經審核 備考調整 之備考綜合

綜合現金流量表 （附註B2及B3） 現金流量表

千港元 千港元 千港元

經營活動

除稅前溢利（虧損） 6,667 (49,788) (43,121)

作出下列調整：

利息收入 (579) (579)

存放於保險公司的

存款之名義利息 (485) (485)

物業、廠房及設備之

折舊 6,937 6,937

預付租賃款項轉出 249 249

財務成本 1,348 49,788 51,136

出售物業、廠房及

設備之虧損 248 248

取消確認可出售

投資之收益 (83) (83)

撥回先前於綜合收益

表扣除之租賃土地及

樓宇重估減值 (320) (320)

呆賬撥備 1,003 1,003

10 C_PME_App 4 22/08/07, 3:58191

– 192 –

附錄四 本集團之備考財務資料

本集團

截至二零零六年

十二月三十一日 經擴大集團

止年度之經審核 備考調整 之備考綜合

綜合現金流量表 （附註B2及B3） 現金流量表

千港元 千港元 千港元

營運資金變動前之

經營現金流量 14,985 14,985

存貨減少 4,199 4,199

應收賬款、按金及

預付款項增加 (12,005) (12,005)

應付賬款及應計費用增加 263 263

匯率變動之影響 (2,229) (2,229)

經營所得之現金 5,213 5,213

退回所得稅 318 318

已付所得稅 (580) (580)

經營活動所得之現金淨額 4,951 4,951

投資活動

已收利息 579 579

取消確認可出售

投資之所得款項 5,014 5,014

購入物業、廠房及設備 (10,620) (10,620)

購入可出售投資 (2,910) (2,910)

借出應收貸款 (7,400) (7,400)